
DC\1107333LT.doc PE593.073v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0118/2016

21.11.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl žmonių su Dauno sindromu 

Dominique Bilde (ENF), Filiz Hyusmenova (ALDE), Ruža Tomašić (ECR), 
Monica Macovei (ECR), Mara Bizzotto (ENF), Angel Dzhambazki (ECR), 
Remo Sernagiotto (ECR), Marie-Christine Boutonnet (ENF), Milan Zver 
(PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Steeve Briois (ENF), Nedzhmi Ali (ALDE), 
Arne Gericke (ECR), Rolandas Paksas (EFDD), Nikolay Barekov (ECR), 
Andrey Kovatchev (PPE), Hilde Vautmans (ALDE), Jean-Luc 
Schaffhauser (ENF), Patricija Šulin (PPE)

Galioja iki: 21.2.2017



PE593.073v01-00 2/2 DC\1107333LT.doc

LT

0118/2016

Rašytinis pareiškimas dėl žmonių su Dauno sindromu, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Dauno sindromas (taip pat žinomas kaip 21 chromosomos trisomija) yra įgimta 
chromosomų anomalija ir dažniausia genetinė mokymosi sutrikimų priežastis.

2. Skaičiuojama, kad iš 600–1000 gimusių vaikų vienas turi Dauno sindromą.

3. Vaikai su šiuo sindromu gali turėti įvairių įgimtų ydų, įskaitant širdies ligas.

4. Taryba ir Komisija raginamos nacionaliniu ir ES lygmenimis pradėti informuotumo apie 
Dauno sindromą didinimo kampaniją, siekiant skatinti mokslinius šio sindromo gydymo 
tyrimus bei žmonių su šiuo sindromu integraciją socialinėje, profesinėje, švietimo bei 
kultūros srityse ir geriau apsaugoti šį sindromą turinčių vaikų teises.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


